Universitätsbibliothek Paderborn

Microsynodvs Treverina

Mosham, Ruprecht von

[Solingen], 1540

VD16 M 6437

Memoriale Rervm Per D. Nicolavm Brvcnervm Mathematicu[m], nomine Rudberti à Mosham Doctoris, Decani Patauien. [et]c. in aula Moguntina expedien darum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36773

MEMORIALE RERVM
PER D. NICOLAVM BRVCNERVM MA
thematicū, nomine Rudberti à Mosham Docto
ris, Decani Pataviens. &c. in aula Mo
guntina expedien
darum.

Primo, Reuerendiss. & illustriss. princeps et Cardinalis Mogun
nen. &c. officiosissime nomine Decani salutādus. et rogādus, ut me
minisse uelit pīe ac fidelis doctrinæ et adhortationis, quæ ex libris
Monarchiæ et Palungenesiæ fidei per compēdia primi et quarti libri
Reuerendiss. et illustriss. D. sue per eundem Decanum oblatā et insi
nuata fuit. Nūc adesse tempus, cuius occasione quaquam obmittēda et
negligenda sit, Nam T. Liuio & ipsaueritate teste, Occasionemomento
præteruolat, nunquam redditura.

Secundo, Reuerendiss. Cardinalis admonēdus, ut Microsynodum
corde, ore et opere, secum ipse et cum principibus Electoribus suoq;
clero iuxta admonitionem et doctrinam Decani prædicti quamprimum
celebret, & Cæsarem et Regem Ferdinandum suos q; concederatos,
à bello quod parāt, dehortetur. Nam nec religionis et fidei contentio
gladio Martiali et temporali, sed potius gladio spiritus et uerbo Dei
dirimenda et sedanda, neque inobedientia subditorum in Germania cru
delissima et periculosisimo bello et dubio Marte castiganda & emen
danda est. Peccatur enim inutrinque grauiſſime, quandoquidē tales sunt
subditi in Germania erga Cæsarem & Regem summos q; magistra
tus, qualis est Cæsar, Rex & summi magistratus erga deum dei que
uerbum. Nempe ut utrique tam magistratus quam subditi deo dei
que uerbo inobedientes, ita utrique à deo castigandi, & suis ipso
rummet armis perdendi: & quemadmodum olim Iudei & Israe
li & in quoscunque extremos orbis terrarum angulos à Turcis,

MICROSY NODVS

Saracenis, Tartaris & à seipsis dissipandi sunt, nisi subito ad dei uerbum syncerum cōuertantur, ac iuxta formulam præscriptam in Compendio libri primi, p̄enniētiā agant deoq; uiuant.

Præterea ut Reuerendiss. Cardinalis spectaculi nocturni quod per theatrum specillum crystallinū collustrādum, & per uerbū Christi, quo iubet & ait, uōvōtīs eū mō: on p̄istē, reformandum & in melius restituendum est, q̄diligentissime meminiſe uelit.

Tertio significandum Reuerendiss. & illuſtriss. Cardinali, quod prædictus Decanus statim à discessu ex Aschaffenburg inuiserit cum suo Megasynodo et Microsynodo Archiepiscopum Treueren, tum a gentem prope uetus tam Treuerim in oppidulo Pfalcio, illicq; habitā clementi audientia, manserit in diem quartum. Deinde q̄ se idem Decanus ad Reuerendiss. Archiepiscopum & Electorem principem Colonien receperit, ubi ut petitiones suas ad plenum nondū exposuerit, ita necdum responſum habeat.

Deinde Reuerendus & generosus dominus Iulius Pflug amicē ei diligenter nomine Decani salutādus. Similiter dominus Cancellarius Moguntinus, Doctor Iacobus Reuter, Doctor Patroclus Gropper, Theodericus Vuenheimius, principis Moguntini Ecclesiastes. Qui omnes & singuli adhortandi & rogandi, ut ad Decanū in aulam Colonien, aut in ipsam inclytam Coloniam q̄primū scribant, eunq; in exilio nunc agentem suis amantissimis epistolis consolentur, Deumq; Opt. Max. ardentiſsimis precibus precentur, ut quod Decanus tanto ac tam pio studio pro illustranda gloria Christi illiusq; omnipotentiſimi uerbi conatur, feliciter succedat. Quō autem hoc efficacius fieri posſit, adhortatur Decanus prædictos suos fautores et amicos omnes, ut per diuinū illud uōvōtīs eū, Microsynodus penes seipſos quamocysime celebrent, & principem et Cardinalem ad idem faciendum adhortentur atque instigent. Imprimis tamen Decanus Theodericum Vuenheimium uerbi dei præconem admonitum uult, ut meminiret grauiſſimi ac ſeuerifīſimi dicti Christi quo ait: Quime confessus

TR EVERINA.

fuerit coram hominibus, & ego coſitebor eum coram patre meo et angelis qui in celis sunt. Qui uero me negauerit coram hominibus, et ego negabo eum coram patre meo & angelis &c. Et ut idem Ecclesia ſtis & minister uerbi, duo illa diuina Christi uerba, μόνον πίστε, recte & perfecte discere uelit, ut quod didicerit, tandem efficaciter docere poſit.

Item Decani nomine interrogandus est Melchior Vogt Secretarius principis, an epistolatas aliquas ex Norinberga ad Decanū per scriptas acceperit nec ne, & quo illas transmiserit.

Postremo, Decanus summo studio tam apud Principem quam apud fautores & amicos suos per praedictum D. Nicolaum Brucknerum excusandus, q. per temporis angustiam scribere ipse impræfens non potuerit, Actum in Bruxell arce & aula Colonien. XV. Ianuarij, Anno MDXL.

Rudbertus à Mosham D.
Decanus Patauien. ſuapte
manu.

ET

VIRO MVLTIS NOMINIBVS CLARISS.

Rudberto à Mosham, Doctori ac Decano Patauien, di-
gniss. Domino suo modis omnibus obseruandis.

Excepi literas tuas excellentiss. vir, quibus significari tibi petis
quid per me actum sit apud Reuerendiss. Cardinalē Moguntinū
cæterosq; amicos. Primo omnīū officiōissime salutai principem no-
nūne tuo: & quia præter hæc quæ in mandatis erant, commetabamur
de huiusmodi rebus, put a super religione, de statu Germaniæ, dēq; cæ-
teris, commodū incidi in mentionem, nacta uidelicet iam occasione,
cepī Principi proponere themata Memoriālis, simulq; de promēs, sta-
tim ē manibus capit Princeps, legit attentissime, quibus de ad duas fe-
rē horas colloquebamur. Neque grauitatim hæc sustinuit Princeps, tam
et si ad multos dies decubuit et grauiſſima ualitudine. Audiui Princi-
pem differentem de eiusmodi rebus, ut bona ſpes fit futurum, ut pacem
habeat Germania, si ad hunc scopum cæteri ſpectabūt principes, præ-
fertim Electores, id quod minime diffido. Exposui prætere ad huius an-
ni incomoda exaffris quoque, quæ quoſdam manent, niſi prudentes
fuerint. Utinam liceret coram multa, id quod te exoptare video, nec mi-
nus ego: at quia iā fieri non potest, breui fiet. Sum aſcensurus ad prin-
cipem Palatinum Electorem, infra quatuordecim dies, poste a ad nun-
dinas Francordien. a nundinis uero, deo bene uolente, descendā Co-
loniam, ubi de omnibus commetabimur. Secretarius Mogunt. Melchi-
or dicit ſe receptas ē Norinberga literas Coloniam misiffe. Genitu-
ræ ſichabent. Imp. natus eſt XXIII. Feb. ho. X V. minu. XLVIII.
MD. Alter IX. Martij, ho. XX. mi. LH. Anno MDIII. Figuras ex
me habebis cum uenero, cum reuolutionibus, ut uocant, huius anni. Va-
le interim excellentiss. Doctor, & me quemadmodum ccepisti ama. ad.
Confluentes, XXVII. Feb. Anno MDXL.